

证券代码：838634 证券简称：澳彩新材 主办券商：中银证券

## 重庆澳彩新材料股份有限公司

### 2016 年年度报告摘要

公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

#### 一、重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn 或 www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司董事会及其董事、监事会及其监事、公司高级管理人员保证本报告所载材料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.3 公司第一届董事会第三次会议审议通过公司年度报告，公司全体董事均出席会议并表决，没有董事、监事、高级管理人员对本报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.4 北京永拓会计师事务所（特殊普通合伙）为公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式：

信息披露事务负责人：秦勤

电话：023-68851497

传真：023-68676912

邮箱：731675357@qq.com

地址：重庆市渝中区大坪 160 号万科锦城 1 号写字楼 15 楼-5、6、

7

## 二、主要财务数据和股东变化

### 2.1 主要财务数据

	本期	上年同期	增减比例
营业收入	62,242,877.14	48,251,346.00	29.00%
归属于挂牌公司股东的净利润	11,660,979.20	8,337,444.90	39.86%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	11,115,926.70	7,998,053.88	38.98%
资产总计	56,116,119.05	53,362,488.11	5.16%
负债总计	24,443,833.18	33,514,029.96	-27.06%
归属于挂牌公司股东的净资产	31,672,285.87	19,848,458.15	59.57%
经营活动产生的现金流量净额	-33,829.32	7,269,953.12	-
应收账款周转率	3.20	2.81	-
存货周转率	4.71	8.86	-
普通股总股本	5,000,000.00	5,000,000.00	

### 2.2 股本结构表

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	5,000,000	100.00	-5,000,000	0	0
	其中：控股股东、实际控制人	4,987,500	99.75	-4,987,500	0	0
	董事、监事、高管	4,987,500	99.75	-4,987,500	0	0
	核心员工	4,987,500	99.75	-4,987,500	0	0
有限售条件股份	有限售股份总数	0	0	5,000,000	5,000,000	100.00
	其中：控股股东、实际控制人	0	0	4,987,500	3,990,000	79.80
	董事、监事、高管	0	0	4,987,500	3,990,000	79.80
	核心员工	0	0	4,987,500	3,990,000	79.80
总股本			5,000,000	-	5,000,000	
普通股股东人数		3				

### 2.3 前 10 名股东持股情况表

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	魏彬	4,987,500	-997,500	3,990,000	79.80	3,990,000	0
2	魏碧秀	12,500	-2,500	10,000	0.20	10,000	0
3	重庆首科商务 咨询服务中心 (有限合伙)	0	1,000,000	1,000,000	20.00	1,000,000	0
合计		5,000,000	0	5,000,000	100.00	5,000,000	0

前十名股东间相互关系说明：

- 1、魏彬与魏碧秀是亲姐弟。
- 2、魏彬持有重庆首科商务咨询服务中心（有限合伙）99.75%的份额，是该公司的执行合伙人。
- 3、魏碧秀持有重庆首科商务咨询服务中心（有限合伙）0.25%的份额。

### 三、管理层讨论与分析

#### 3.1 报告期内经营情况回顾

报告期内，由于经济大环境下行压力大，大宗原材料（钛白粉、炭黑）价格波动，公司面对的市场竞争加剧，行业面临重新洗牌。公司为在新的市场竞争环境中占据有利形式，提高市场占有率，对公司品牌进行了进一步的梳理和定位，全面提高产品质量水平和技术应用服务，将目标市场定位为中高端市场；积极开展会议营销，承办中国塑料加工工业协会塑料管道专业委员会第九届三次理事会，参展2016年第三十届中国国际塑料橡胶工业展览会，参展2016年德国K展，在报告期内，迅速开拓了近30家塑协塑料管道专业委员会理事单位客户和墨西哥、捷克的外商客户；另一方面，公司在采购、生产环节积极开源节流，严控成本，为2017年公司销售成长做好了品牌、质量、成本、客户关系等准备。

##### 1、财务状况

报告期末，公司总资产5611.61万元，较上期增长5.16%，公司2016年经营状况稳定。

##### 2、经营成果

报告期内，公司实现营业收入6224.28万元，同比增长29%；公司本期毛利率为36.24%，比去年同期增长1.73%；全年实现净利润1166.1万

元，同比增长39.86%，其中归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润1111.59万元。

### 3、现金流量

报告期内，公司经营活动产生的现金流量净额较上年同期有较大减少，主要原因是：本期公司支付了较大数额的其他应付账款、发生了新三板挂牌的中介费，上年同期该部分支出较少；

公司投资活动产生的现金流量净额较上年同期较大减少，主要原因是：本期公司投资 230 万购买理财产品名称“乾元一日日鑫”（按日）开放式资产组合；

公司筹资活动产生的现金流量净额较上年同期有较大减少，主要原因是：本期公司偿还银行贷款共计 1400 万元。

## 四、涉及财务报告的相关事项

4.1 与上年度财务报告相比，公司本期无会计政策、会计估计和核算方法的变更事项。

4.2 本年度内公司未发生重大会计差错更正的事项。

4.3 北京永拓会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见京永审字（2017）第 146117 号审计报告。

重庆澳彩新材料股份有限公司

董事会

2017年4月19日